
„Radši ty peníze dejte nám. Děláme to líp.“
Prigožin si vystřelil z USA když vyzval
Blinkena k financování jeho projektu v Africe
- CZ24 News | 23. března 2023

RUSKO/USA: Šéf wagnerovců Jevgenij Prigožin napsal americkému ministrovi zahraničních
věcí. V otevřeném dopise ho vyzývá ke sponzorování projektu Wagner Safe Africa vzhledem
k tomu, že Američanům se obnova Afriky nedaří. Dále se vytahuje efektivitou wagnerovské
jednotky a případnou spolupráci navrhuje rozšířit i na americký kontinent. Ostatní prý
budou následovat, včetně Antarktidy.

Ruský oligarcha, Putinův přítel a šéf Wagnerovy skupiny Jevgenij Prigožin napsal ministrovi
zahraničních věcí Spojených států amerických Anthonymu Johnu Blinkenovi otevřený dopis. Zahajuje
ho konstatováním, že USA se snaží přetvořit poměry v Africe a zároveň zavádějí sankce vůči
komukoliv, kdo se jim staví do cesty. „Chtěl bych jen vaši pozornost upřít k faktu, že dlouhodobé
snahy USA a jejích satelitů o ‚nastolení pořádku‘ a zajištění bezpečnosti v Africe dosud nenesly
ovoce,“ píše Prigožin.

„Dříve, v letech 2017–2018, kdy jsem já a Wagner PMC začali aktivně operovat v Africe, podařilo se
nám dosáhnout velkých výsledků v zajištění bezpečnosti a pořádku v každé zemi, ve které jsme byli
přítomni,“ chlubí se oligarcha. „Tedy vás zvu, abyste podpořili Wagner PMC v jejích snahách o
zajištění bezpečnosti v Africe tím, že budete sponzorovat náš nový projekt pojmenovaný ‚Wagner.
Safe Africa‘ (WSA),“ vybízí Prigožin s tím, že investicemi do tohoto projektu zachrání Blinken
americkým daňovým poplatníkům spousty peněz. „Děláme to mnohem efektivněji než američtí
prostředníci v Africe, kteří jsou placeni obrovskými sumami peněz, ale neposkytují Africe kýženou
bezpečnost,“ tvrdí Prigožin a dodává, že zatím každý projekt wagnerovců byl financován jím jakožto
soukromou osobou, byl velice efektivní a jediný dolar v něm nepřišel nazmar.

„Vzhledem k tomu, že většina Afričanů nevěří politice Francie a Spojených států a hodnocení jejich
důvěry jsou nízká, navrhuji, abyste opustili své pokusy o nastolení politického vlivu v Africe a
soustředili se pouze na bezpečnost, kterou může Wagner PMC poskytnout. V případě, že se společný
projekt WSA ukáže být úspěšným, navrhuji, abychom ho rozšířili i na americký kontinent,“ plánuje
Prigožin a dále navrhuje i další možné projekty jako WSA-2 (Wagner Safe America), WSA-3 (Wagner.
Safe Asia), WSA-4 (Wagner. Safe Australia) a WSA-4 (Wagner. Safe Antarctica).

V závěru dopisu prosí o zaslání návrhů k prodiskutování dalším reprezentantům vlády. A pozdravuje.

 

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/radsi-ty-penize-dejte-nam-delame-to-lip-prigozin-si-vystrelil-z-usa-kdyz-vyzval-blinkena-k-financovani-jeho-projektu-v-africe/
https://cz24.news/radsi-ty-penize-dejte-nam-delame-to-lip-prigozin-si-vystrelil-z-usa-kdyz-vyzval-blinkena-k-financovani-jeho-projektu-v-africe/
https://cz24.news/radsi-ty-penize-dejte-nam-delame-to-lip-prigozin-si-vystrelil-z-usa-kdyz-vyzval-blinkena-k-financovani-jeho-projektu-v-africe/
https://ria.ru/20230322/pismo-1859876290.html

